ЯНЕГСКОЕ СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

ЛОДЕЙНОПОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
(пятьдесят шестое (очередное) заседание второго созыва)

РЕШЕНИЕ

от 17.06.2014 г.  № 241
О выполнении прогнозного плана (программы)

приватизации муниципального имущества

Янегского сельского поселения

Лодейнопольского муниципального района

Ленинградской области за 2013 год

          Заслушав и обсудив отчет специалиста по имуществу и землеустройству Администрации Янегского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области за 2013 год, Совет депутатов Янегского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области
РЕШИЛ:

     1. Принять к сведению отчет специалиста  по имуществу и землеустройству Администрации Янегского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области о результатах деятельности  за 2013 год  согласно приложению.

     2.  Администрации Янегского сельского поселения принять все меры для реализации муниципального имущества согласно Прогнозному плану (программе) приватизации муниципального имущества на 2014 год в целях выполнения плановых показателей доходной части бюджета Янегского сельского поселения.

   3.  Решение вступает в силу с момента его принятия.

            Глава   Янегского сельского поселения                     Л.В. Чиж

Приложение

к решению совета депутатов

                                                      Янегского сельского поселения

Лодейнопольского муниципального района

                                                      Ленинградской области  от  17.06.2014 г. № 241

Информация

о приватизации муниципального имущества Янегского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области за 2013 год

Работа Администрации в вопросах приватизации муниципального имущества проводилась в соответствии с требованиями Федерального закона от 21.12.2001г. №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» (с изменениями), Федеральным законом от 29.07.1998г. №135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации», Постановлением Российской Федерации  от 12.08.2002г. №585  «Об утверждении Положения об организации продажи государственного или муниципального имущества на аукционе» (с изменениями), Постановлением Российской Федерации  от 22.07.2002г. №549  «Об утверждении Положений  об организации продажи государственного или муниципального имущества посредством публичного предложения и об организации продажи государственного или муниципального имущества без объявления цены» (с изменениями),

Прогнозным планом, утвержденным решением совета депутатов Янегского сельского поселения  от 17.04.2013г. № 192 на 2013 год было предусмотрено продать следующие объекты:
	Объект приватизации
	Адрес

	Здание библиотеки
	Ленинградская область, Лодейнопольский муниципальный район, Янегское сельское поселение, пос. Янега, ул. Октябрьская д.12

	Здание Шапшинского сельского клуба
	Ленинградская область, Лодейнопольский муниципальный район, Янегское сельское поселение, дер. Шапша д.25

	Здание котельной оставшаяся часть 77%
	Ленинградская область, Лодейнопольский муниципальный район, Янегское сельское поселение, п. ст. Инема д.11

	Здание магазина
	Ленинградская область, Лодейнопольский муниципальный район, Янегское сельское поселение, пос. Янега ул. Комсомольская д.5-а

 Администрацией Янегского сельского поселения в 2013 году был продан только один  объект: здание библиотеки, назначение: нежилое, 1-этажное, общей площадью 169,9 кв.м, условный номер 47-47-22/025/2011-122 с земельным участком категории земель населенных пунктов, разрешенное использование: для размещения административных  и офисных зданий, объектов образования, науки, здравоохранения и социального обеспечения, физической культуры и спорта, культуры, искусства, религии с кадастровым номером 47:06:0403003:268, общей площадью 1800 (одна тысяча восемьсот) кв.м.,  расположенные по адресу: Ленинградская область, Лодейнопольский муниципальный район, Янегское сельское поселение, пос. Янега, ул.Октябрьская, д.12

Начальная цена продажи объекта 430000,00 (четыреста тридцать   тысяч) рублей. Аукцион состоялся 29 ноября 2013 года, объект был продан за 451500 рублей (четыреста пятьдесят одна тысяча пятьсот ).